СОВЕТ

НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.02.2023г.

№2/3
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Нижнедобринского сельского поселения за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Нижнедобринского сельского поселения от 11.11.2020г. №10/21 «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе в Нижнедобринском сельском поселении», руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения, Совет Нижнедобринского сельского поселения  р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2022 год по следующим показателям:

Бюджет Нижнедобринского сельского поселения за 2022 год исполнен по доходам 8382,9 тыс.руб. к уточненному плану 8361,0 тыс. руб. или 100,3 % и по расходам на 9196,4 тыс.руб. к уточненному плану 9408,1  или 97,7 %.

Исполнение бюджета Нижнедобринского сельского поселения за 2022 год

	Наименование
	План на 2022
	Исполнено за        2022
	% исполнения

	Доходы от уплаты акцизов
	1145,9
	1146,6
	100,1

	НДФЛ
	340,8
	353,2
	103,6

	Налог на имущество
	-41,1
	-40,9
	99,5

	Земельный налог
	728,3
	729,2
	100,1

	Доходы получаемые в виде арендной платы, а т.ж средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений.
	83,8
	83,9
	100,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	220,0
	220,0
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	358,9
	366,5
	102,1

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	165,0
	165,0
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	55,1
	55,1
	100

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2,0
	2,0
	100

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	3058,7
	3080,6
	100,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1645,0
	1645,0
	100

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	383,8
	383,8
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,7
	3,7
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,2
	93,2
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	6,5
	6,5
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3100,2
	3100,2
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	70,0
	70,0
	100

	Итого безвозмездных поступлений
	5302,3
	5302,3
	100

	Всего доходов
	8361,0
	8382,9
	100,3

	Наименование расходов
	План на 2022
	Исполнено за
 2022
	% исполнения

	Общегосударственные расходы
	3253,2
	3247,2
	99,8

	Административная комиссия
	3,7
	3,7
	100

	Межбюджетные трансферты
	30,5
	30,5
	100

	Первичный воинский учет
	93,2
	93,2
	100

	Национальная безопасность
	7,4
	7,3
	98,6

	Строительство и содержание дорог
	2159,9
	2027,7
	93,9

	ЖКХ
	275,7
	252,7
	91,7

	Благоустройство
	591,4
	589,3
	99,6

	МУ Благоустройство
	916,4
	915,6
	99,9

	Муниципальные программы
	426,4
	426,4
	100

	Культура
	1608,6
	1561,1
	97

	Пенсии
	36,0
	36,0
	100

	Физическая культура
	5,7
	5,7
	100

	Итого:
	9408,1
	9196,4
	97,7

Остаток дорожного фонда на конец отчетного периода 133,0 тыс. руб.

2. Администрации Нижнедобринского сельского поселения:

2.1  организацию бюджетного процесса осуществлять строго в соответствии с требованиями Положения о бюджетном процессе в Нижнедобринском сельском поселении в части порядка внесения изменений в бюджет Нижнедобринского сельского поселения,

2.2  не допускать нарушения ст. 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации  придерживаться принципа эффективности использования бюджетных средств.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Нижнедобринского сельского поселения Югай М.А.
Глава Нижнедобринского  сельского поселения                                     А.В.Богданов